



# Minister Edukacji i Nauki

Przemysław Czarnek

Warszawa, 1 marca 2023 roku

**Pan  
Krzysztof Banaszek  
Dyrektor  
Zespołu Szkół nr 1 im. C. K. Norwida  
w Świdniku**

*Szanowny Panie Dyrektorze, Drodzy Nauczyciele i Wychowawcy, Drodzy Uczniowie, Szanowni Państwo,*

dziękuję za zaproszenie na obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Świdniku. Jestem przekonany, że ten dzień, będący szczególnym wyrazem hołdu dla żołnierzy walczących o wolność Rzeczypospolitej w tzw. drugiej konspiracji jest niezwykle ważnym wydarzeniem w życiu szkolnej społeczności. Tym bardziej żałuję, że na udział w uroczystości nie pozwalają mi podjęte wcześniej zobowiązania.

1 marca, w rocznicę wykonania wyroku śmierci na podpułkowniku Łukaszu Cieplińskim i jego współpracownikach, przywołujemy każde świadectwo męstwa, niezłomności, patriotyzmu oraz przywiązania do niepodległościowych tradycji Narodu. Wspominamy Wyklętych, a więc działaczy antykomunistycznego podziemia, którzy za wolność kraju zapłacili najwyższą cenę. Ta symboliczna data przypomina pokazowy proces, który toczył się w początkach 1951 roku przeciw żołnierzom IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Jeden z jego przywódców, Łukasz Ciepliński pseudonim „Pług”, pisał do syna w listach z więzienia niedługo przed wykonaniem kary: „Kochaj Polskę i miej Jej dobro na uwadze zawsze”. Duchowy testament „Pługa” stanowi wymowne przesłanie również i dla nas, współczesnych.

Wszystkim laureatom IX edycji Powiatowego Konkursu Plastycznego „Żołnierze Wyklęci – Niepokonani” gratuluję talentu i gotowości do uczestniczenia w działaniach służących upamiętnieniu życia i bohaterskich czynów naszych rodaków. Dziękuję osobom zaangażowanym w przygotowanie tego przedsięwzięcia. Idea szeroko rozumianej edukacji patriotycznej jest mi szczególnie bliska. Chciałbym, aby młodzi ludzie, którzy w przyszłości będą decydować o losach naszego kraju, znali polską historię i kulturę, szanowali język i dziedzictwo narodowe, a przede wszystkim dorastali w poczuciu dumy z bycia Polakami.

Pozdrawiając wszystkich uczestników dzisiejszych uroczystości, życzę Państwu satysfakcji z podejmowanych działań, jak również wszelkiej pomyślności.

*Z wyrazami szacunku*